Определение

о продлении срока рассмотрения дела № ТГ08-02/2014-226

17 февраля 2015 года                                                                   г. Ижевск

Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии – «…» – заместитель руководителя – начальник отдела
контроля органов власти;

Члены комиссии – «…» – старший государственный инспектор отдела контроля
органов власти, «…» –специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

рассмотрев имеющиеся материалы дела № ТГ08-02/2014-226, возбужденного в
отношении Администрации муниципального образования «Каракулинский район»
(далее - Администрация МО «Каракулинский район») по признакам нарушения
частей 1, 3 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) и автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг муниципального образования «Каракулинский район» (далее - АУ «МФЦ МО
«Каракулинский район») по признакам нарушения части 1 статьи 15 Закона о
защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

09.12.2014 года Комиссией Удмуртского УФАС России было вынесено определение
о назначении дела № ТГ 08-02/2014-226 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 17.02.2015 года.

Определением от 17.02.2015 года рассмотрение дела № ТГ 08-02/2014-226 было
отложено на 25.03.2015 года с целью получения необходимых документов и
информации.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона «О защите конкуренции», дело о
нарушении антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в
срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении
дела к рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительной информации, а также в случаях,
установленных главой V Закона «О защите конкуренции», указанный срок
рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть
месяцев.

Трехмесячный срок рассмотрения дела истекает 09.03.2015 года.

Учитывая истечение трехмесячного срока рассмотрения дела, Комиссия считает
необходимым продлить срок рассмотрения дела на 6 месяцев со дня истечения
трехмесячного срока рассмотрения дела, на основании части 1 статьи 45 Закона
«О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № ТГ08-02/2014-226 о нарушении
антимонопольного законодательства на шесть месяцев по 09.09.2015 года.

Председатель Комиссии                                             «…»

Члены Комиссии                                                         «…»

                                                                                     «…»